

2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI
8. SINIF TÜRKÇE DERSİ I. DÖNEM ORTAK II.YAZILI MAZERET SINAVI

Adı Soyadı :
Sınıfı :

No:

1. Bu sınavda 8 soru vardır.
2. Cevaplarınızı, boşluklara yazınız.

“İnsanları sevmek çok büyük bir meziyettir. Aynı zamanda hayvanları da sevmek gerekir kızım. Bundan başka daha birçok güzel duygu vardır. Saygı, vefa, merhamet, yardımseverlik, alçakgönüllülük, etrafına ikramda bulunmak, hediyeleşmek bunlardan sadece birkaçıdır. Temizliği sevmek ve temiz olmak, çevrenin güzelliğini korumak duygusu da bunlar arasındadır. Bu duygularla bezenmiş yüreklere sahip bir toplum düşün çocuğum!”

1. **Metinde geçen bazı sözcük ve sözcük gruplarının anlamları aşağıda verilmiştir. Bu sözcükleri bularak boşluklara yazınız. (10 puan)**

merhamet: Bir kimsenin veya bir başka canlının karşılaştığı kötü durumdan dolayı duyulan üzüntü, acıma.

meziyet: Bir kişi veya nesneyi benzerinden üstün gösteren nitelik.

yürek: Kalp, gönül.

etraf : Çevre. Bir kimsenin sürekli ilişkide bulunduğu kimseler, yakınlar, muhit.

vefa: Sevgiyi sürdürme, sevgi, dostluk bağlılığı.

***** Her kelime 2 (iki) puandır.**

Şakaklarıma kar mı yağdı ne var?
Benim mi Allah'ım bu çizgili yüz?
Ya gözler altındaki mor halkalar?
Neden böyle düşman görünürsünüz,
Yıllar yılı dost bildiğim aynalar?

2. **Bu dizelerde kullanılan söz sanatlarından 2 (iki) tanesini yazınız. (10 puan)**

Benzetme (Teşbih), Kişileştirme (Teşhis), Tezat
Parantez içerisinde verilen cevaplar da doğru kabul edilecektir.

Bu söz sanatlarından üçünü ya da herhangi ikisini bulan öğrenci 10 tam puan alacaktır. Bir söz sanatını içeren cevaplar 5 puan ile değerlendirilecektir.

3. **Aşağıda verilen cümleyi “özne – yüklem ilişkisine” ve “nesne – yüklem ilişkisine” göre inceleyiniz. (10 puan)**

“Kütüphaneden alınan kitaplar en geç on beş gün içinde teslim edilecek.”

Öznesine göre: Edilgen (5 puan)

Nesnesine göre: Geçişsiz (5 puan)

- I. Matbaa da bir taslak hazırlar ve yayınevinden onay aldıktan sonra belirlenen sayıda kitabı basar.
 II. Editörler yazarlardan gelen taslağı okur, düzenler ve grafik tasarıma gönderir.
 III. Yayınevleri birçok yazar, çizer ve çevirmenle çalışır. Bunlar arasındaki ilişkiyi düzenlemek editörlerin görevidir.
 IV. Çizimler de sayfaya eklenir, gerekli hallerde düzeltme yapılır. Kitaba son hali verilir. Ardından kitap matbaaya gönderilir.
 V. Grafik tasarımcılar da düzeltilen metinleri sayfaya alır. Bu sayfalar çizim notlarıyla birlikte çizere gönderilir.

4. Verilen cümleleri anlamlı bir metin oluşturacak şekilde sıralayınız. (10 puan)

III - II - V - IV - I

Tam puan için sıralamanın yukarıdaki şekilde olması beklenmektedir. Ancak soru kısmi puanlamaya da uygundur. Bu nedenle öğrenci, en az iki cümleyi art arda doğru sıraladığında her cümle için 2 puan alacaktır.

Örnek Cevaplar

III - II - V - I - IV (Bu cevapta üç cümle doğru sıralandığı için 6 puan verilmelidir.)

II - V - III - IV - I (Bu cevapta iki cümle doğru sıralandığı için 4 puan verilmelidir.)

Bu ve benzeri şekilde örnekler çoğaltılabilir.

*** Öğrencinin en az iki cümleyi peş peşe doğru sıralaması gerekmektedir.**

Art arda iki cümleyi doğru sıralayan: 4 puan alacaktır.

Art arda üç cümleyi doğru sıralayan: 6 puan alacaktır.

Sıralamanın tamamını doğru yapan öğrenci 10 tam puan alacaktır.

5. Aşağıda verilen cümleleri ögelerine ayırınız. (18 puan)

a) Gökyüzünde uçan kuşların dansını izlemek / bir seyir zevkiydi.
 Özne / Yüklem

b) (O) / Özenle yazdığı şiirleri / kalın, siyah kapaklı bir defterde / toplamıştı.
 Gizli Özne / Belirtili Nesne / Yer Tamlayıcısı / Yüklem
 (Dolaylı Tümleç)

*** Her öge 3 puan ile değerlendirecektir.**

**** "Belirtili Nesne" cevabı yerine sadece "nesne" yazılan yanıtlarda; yapılan işten etkilenen öge doğru bulunduğu halde çeşidini eksik yazdığı için 1 puan ile değerlendirilecektir.**

***** Ögeler oluşturdukları sözcük gruplarıyla bütün olarak alınmalıdır.**

Muhtemel Yanlış Cevaplar

Gökyüzünde uçan kuşların dansını izlemek
 Özne

(Özne ögesine ait olan "dansını izlemek" kelime grubu dahil edilmediği için puan verilmeyecektir.)

Özenle yazdığı şiirleri
 Belirtili Nesne

(Belirtili nesne ögesine ait "özenle" kelimesi dahil edilmediği için puan verilmeyecektir.)

İmplant, eksik olan dişlerin fonksiyon ve estetiğini tekrar sağlamak amacıyla çene kemiğine yerleştirilen ve genellikle titanyumdan yapılan yapay diş köküdür. Günümüzde implant tedavisi yaygın olarak kullanılmaktadır. İmplant tedavisi için ilk şart kemik gelişiminin tamamlanmış olmasıdır. Bu yüzden çocuklarda ve gençlerde uygulanmaz. İmplantların belirli bir uzunluğu ve kalınlığı olduğu için implant yerleştirilecek çene kemiğinin yeterli kalınlık ve yükseklikte olması gerekir. Ayrıca, implant tedavisi yaptıranlar ağız temizliğine özen göstermelidir.

6. Bu metne göre, implant tedavisinin çocuklara ve gençlere uygulanamamasının sebebi nedir? Yazınız. (10 puan)

- * Çocukların ve gençlerin kemik gelişiminin tamamlanmamış olması
- ** Çocukların ve gençlerin çene kemiğinin yeterli kalınlık ve yükseklikte olmaması.
- *** Çocukların ve gençlerin implantın uzunluk ve kalınlığını karşılayacak çene kemiğine sahip olmamaları yüzünden uygulanamaz.

Bu cevaplardan herhangi birini yazan öğrenci tam puan alacaktır.

Yukarıda verilen cümlelerle aynı anlama gelebilecek eş değer cümleler de doğru kabul edilecektir.

Spor hayatımızda çok önemli bir yere sahiptir. Uzmanlar spor yapmanın faydalarını saymakla bitiremez. Sağlıklı bir vücuda ve iyi bir duruşa sahip olmak için spor yapmak gereklidir. Düzenli spor yaparsak enerji seviyemiz artar, daha aktif bir yaşam süreriz. İş ve şehir hayatının koşturmacasında spora zaman ayırmakta zorlansak bile alternatif hareketler yapabiliriz. Küçük egzersizlerin hareketsizlikten daha iyi olduğu unutulmamalıdır. Bu egzersizler her an her yerde yapılabilecek hareketler olduğu için vakitsizlikten yakınma ihtimali de ortadan kalkacaktır.

7. Aşağıda verilen anlam özelliklerine uygun cümleleri metinden bulup yazınız. (16 puan)

Amaç Sonuç : Sağlıklı bir vücuda ve iyi bir duruşa sahip olmak için spor yapmak gereklidir.

Koşul Sonuç: * Düzenli spor yaparsak enerji seviyemiz artar, daha aktif bir yaşam süreriz. / * İş ve şehir hayatının koşturmacasında spora zaman ayırmakta zorlansak bile alternatif hareketler yapabiliriz.

Neden Sonuç : Bu egzersizler her an her yerde yapılabilecek hareketler olduğu için vakitsizlikten yakınma ihtimali de ortadan kalkacaktır.

Karşılaştırma : Spor hayatımızda çok önemli bir yere sahiptir.

Küçük egzersizlerin hareketsizlikten daha iyi olduğu unutulmamalıdır.

* Her cümle 4 puandır. Koşul sonuç ve karşılaştırma cümleleri ikiye tanedir. Bu cümlelerden her birinden bir cümle yazılması yeterlidir. Koşul sonuç ve karşılaştırma cümlelerinden ikiye adet yazılması durumunda puanlama değişmez.

8. Giriş cümlesi verilen metni en az 5 (beş) cümle ile tamamlayınız. (16 puan)

.....

Okul gezisinde Kapadokya'ya gideceğimizi öğrendiğim günden beri gözüme uyku girmiyor. Çok mutluyum. Gezinin gerçekleşeceği sabah uyanır uyanmaz ilk işim gökyüzüne bakmak oldu. Hava açıktı. Gökyüzünde bir tane bile bulut yoktu. Üstümü giyindim, malzemelerimi hazırladım ve okula gitmek için yola çıktım.

Başlık: 2 puan

Konuya uygun mantıklı ve anlamlı cümleler kurma: 10 puan

Yazım ve noktalama kurallarına uygunluk: 4 puan